
cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

60
17

16/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 92

17109

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/610/2022, de 4 de mayo, por la que se acuerda redistribuir el crédito pre-
visto en la Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el 
año 2022 las subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo des-
tinados a personas jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 
de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones para financiar programas experimentales destinados a personas jóvenes des-
empleadas, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Fi-
nanciado por la Unión Europea-Next Generation EU”.

Mediante Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, se convocaron para el año 2022 las 
subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo destinados a personas 
jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 de julio, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para financiar pro-
gramas experimentales destinados a personas jóvenes desempleadas, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea-Next Ge-
neration EU”. En dicha convocatoria, se asignó un crédito por un importe de cuatro millones 
novecientos setenta y nueve mil ciento setenta y siete con setenta y siete euros (4.979.177,77 
€), financiado con cargo a los recursos financieros derivados del instrumento Europeo de 
Recuperación -Next Generation EU-, a través del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia 
establecido por el Reglamento (UE) 2021/241, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 
de febrero de 2021.

El apartado cuarto de la citada Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, distribuye el 
crédito asignado a la convocatoria con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias 
del presupuesto de gasto del Instituto Aragonés de Empleo:

G/3221/480148/32433 2021 0,00 €

2022 3.585.008,00 €

2023 398.334,22 €

G/3221/470129/32433

2021 0,00 €

2022 896.252,00 €

2023 99.583,55 €

TOTAL PRESUPUESTO x 4.979.177,77 €

Aplicación presupuestaria Año Crédito

El artículo 58.4 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, establece que, cuando la 
cuantía total máxima de las subvenciones convocadas se distribuya entre distintos créditos 
presupuestarios y se otorgue expresamente a dicha distribución carácter estimativo, la altera-
ción de dicha distribución no precisará de nueva convocatoria, pero sí de las modificaciones 
que procedan en el expediente de gasto antes de la resolución de la concesión. En los mismos 
términos se recoge en el segundo párrafo del número 3 del apartado cuarto de la citada Orden 
EPE/1803/2021, de 23 de diciembre.

En virtud de lo anterior y de conformidad con las competencias que tengo atribuidas por el 
artículo 16.1 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y por el Decreto 
29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Estructura Orgá-
nica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, resuelvo:

Primero.— Modificar la distribución del crédito de cuatro millones novecientos setenta y 
nueve mil ciento setenta y siete con setenta y siete euros (4.979.177,77 €) prevista inicial-
mente en la Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, y acordar la siguiente distribución 
presupuestaria:



cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

60
17

16/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 92

17110

G/3221/480148/32433 2021 0,00 €

2022 4.362.773,38 €

2023 484.752,59  €

G/3221/470129/32433

2021 0,00 €

2022 118.486,62 €

2023 13.165,18 €

TOTAL PRESUPUESTO x 4.979.177,77 €

Aplicación presupuestaria Año Crédito

Segundo.— Ordenar la publicación de esta modificación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

Zaragoza, 4 de mayo de 2022.
La Consejera de Economía,

Planificación y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital “Nuestr
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Nuclear en la “Unidad Clínica Mult

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Julio Alberto Sangüesa Escorihuela.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/604/2022, de 3 de mayo, por la que se convoca el procedimiento para la selección de la Dirección de la Escuela Superior de Diseño de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de la Unidad de Psicogeriatría del CRP San Juan de Dios de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Medios de Ingeniería y Arquite

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALINS 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Azanuy-Alins, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Presidencia de la Agrupación Secretarial de Peralta de Calasanz y Azanuy-Alins, relativa a la aprobación de la oferta de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/605/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Ánfora, SCA, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado esco
	ORDEN PRI/606/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Carlín Fraga, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado
	ORDEN PRI/607/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Coenza, SCL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado esco
	ORDEN PRI/608/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Santos Ochoa Huesca-Famami, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumna

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos
	ORDEN ICD/609/2022, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 20 de abril de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la modificación del texto del Plan Cameral de Competitividad de Aragón para el periodo 2021-2024.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/610/2022, de 4 de mayo, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo destinados

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Rugby.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/611/2022, de 5 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de enero de 2013, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción de 
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga nueva Autor
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de julio de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dejan sin efecto las medidas específicas adoptadas en la Resolución 9 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación de la delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de determinados departamentos de la Un



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Directora General de Interior y Protección Civil por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Directora General de Interior y Protección Civil por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Graduados Sociales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de octubre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica “Campo de Magall
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la siguiente instalación eléctri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de aprobación de proyecto de ejecución de la instalación de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Parque Fotovoltaico “Jaca I Ampliación” de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/611/2022, de 5 de mayo, por la que se convocan subvenciones a Entidades Sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el añ

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Proyecto de instalación artesana: elaboración y envasado de salsas en Monzón”.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas y licencia de obras para instalación de una nueva explotación de ganado porcino.

	FUNDACIÓN PROLIENA
	ANUNCIO de la Fundación Proliena, convocando Programa de ayudas al estudio.




